Pregled radne snage u op¢ini

Populacija 29659 15294 14365
Radna snaga 21818
Zaposleni 3069
Dostupna radna snaga 4902 2670 2232

* Obrazovanje

Skole: 4 osnovne, 2 srednje (1 strukovna), 1 visoka
* Strani jezici:
Engleski i njemacki jezik

* Radna snaga



Pregled zaposlenosti, prihoda i lién

ih primanja

Broj Prihodi Bruto plate
zaposlenlh (mil) (KM)

Poljoprivreda i Sumarstvo
Metalna industrija
Gradevinarstvo

Prerada drveta
Proizvodnja hrane i pi¢a

Vadenje ruda i kamena

359
130
99
60
24

37,5
30,2

8,2
5,1
4,8
1,6

1844
1583
949
847
827
747



Dostupna radna snaga po djelatnostima

I S N T

Informacione tehnologije
Drvna industrija
Poljoprivreda
Gradevinarstvo
Saobracaj

Zastita okolisa
Elektroenergetika
Masinstvo
Sumarstvo
Veterinarstvo
Ukupno op¢ina
Ukupno u USK

10 6
23

5

7

11

62 6
435 114

209
35
30
32

38
163
174

8
689

2884

11

151
1
86

14
155
21

429
2384



Pregled radne snhage

Nezaposlene osobe prema nivou 2014 (%)
obrazovanja

NKV 40,55
PKV 3,80
KV 49,27
VKV 0,03
VSS 6,35

Industrijska VSS/VSS
proizvodnja

Metalna

Drvopreradivacka 209 151 5 16



Struéno osposobljavanje

Strucno osposobljavanje:

Strukovne skole na podrucju USK, Biro rada USK, RA USK, Ustanove za
prekvalifikaciju i dokvalifikaciju odraslih sa USK

Troskovi rada:
Prosjecna neto placa za 11/2014 iznosi 769 KM, a bruto 1166 KM

Radno vrijeme:
40 radnih sati sedmicno



